

COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL		MES BASE: ABRIL DE 2023
DISTRITO SAN MIGUEL		ESTABLECIMIENTO J.L. N°915

TIPO DE OBRA Adecuación de las instalaciones electricas.	FECHA COMPUTO FECHA 10/05/2023
--	---

RUBRO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			% incidencia
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
11		INSTALACION ELECTRICA (artefactos nuevos incluyen colocación)				\$ 2,369,260.71	100.00%	
	1	CAMBRE ,MODULOS ,TOMAS ,VARIOS	nº	65	\$ 5,550.00	\$ 360,750.00	15.23%	
	2	Bornera puesta a tierra din1 -7-125ad	nº	1	\$ 7,630.88	\$ 7,630.88	0.32%	
	3	Bornera puesta a tierra metálica 1-7-125A	nº	1	\$ 13,979.05	\$ 13,979.05	0.59%	
	4	Tapa din para 4 polos blanca	nº	10	\$ 2,122.00	\$ 21,220.00	0.90%	
	5	Caja de pase LP 65 115x115 x80 blanca	nº	10	\$ 2,884.00	\$ 28,840.00	1.22%	
	6	Caño semipesado rígido de 20 mm	nº	20	\$ 844.00	\$ 16,880.00	0.71%	
	7	Curva para tubo rígido de PVC 20mm	nº	10	\$ 903.00	\$ 9,030.00	0.38%	
	8	Conector para tubo rígido y corrugado	nº	10	\$ 730.00	\$ 7,300.00	0.31%	
	9	Unión para tubo rígido y corrugado	nº	11	\$ 731.00	\$ 8,041.00	0.34%	
		Grampa para fijar tubo rígido de 20 mm	nº	20	\$ 180.00	\$ 3,600.00	0.15%	
	10	Cable unipolar Argenplas 1x1,50	ml	100	\$ 330.00	\$ 33,000.00	1.39%	
	11	Cable unipolar Argenplas 1 x 2,50	ml	100	\$ 552.00	\$ 55,200.00	2.33%	
	12	Cable unipolar Argenplas 1x 10 corte	ml	10	\$ 2,031.26	\$ 20,312.60	0.86%	
	13	SCHNEIDER int.diferencial easy9 4x40a 30ma ac	nº	1	\$ 52,811.00	\$ 52,811.00	2.23%	
	14	SCHNEIDER diferencial easy 9 2x25a 30ma ac	nº	3	\$ 45,075.00	\$ 135,225.00	5.71%	
	15	SCHNEIDER int termomag easy9 4x50a 4,5 ka c	nº	1	\$ 38,997.00	\$ 38,997.00	1.65%	
	16	SCHNEIDER int termomag easy9 2x10a 4,5 ka c	nº	6	\$ 19,229.00	\$ 115,374.00	4.87%	
	18	Int. Termomagnético 4X63A	nº	1	\$ 38,451.00	\$ 38,451.00	1.62%	
	19	Automático de tanque 1,5 mts	nº	1	\$ 7,666.00	\$ 7,666.00	0.32%	
	20	Contactador chin nxc 12 -in 12a -3 polos mas aux 1na + 1nc	nº	1	\$ 13,756.00	\$ 13,756.00	0.58%	
	21	Llave maneta larga selectora de 3 posiciones fijo	nº	1	\$ 6,688.00	\$ 6,688.00	0.28%	
	22	Transformador 220/24 vac 1,5 amp. c/esc35 w	nº	1	\$ 21,334.00	\$ 21,334.00	0.90%	
	23	Ojo de buey 22 ml verde led res 24 v corto	nº	1	\$ 2,338.00	\$ 2,338.00	0.10%	
	24	Ojo de buey 22 ml verde led res 230v corto	nº	1	\$ 3,444.00	\$ 3,444.00	0.15%	
	25	Mini voltímetro digD29 80-500vac rojo	nº	3	\$ 5,660.00	\$ 16,980.00	0.72%	
	27	Relés de sobrecarga térmicos chint nxr -12regulacion	nº	1	\$ 21,073.18	\$ 21,073.18	0.89%	
	28	Tornillo punta aguja x 1	nº	100	\$ 25.00	\$ 2,500.00	0.11%	
	26	Térmica cobre de 2,5 mm3/ 16	nº	1	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00	0.06%	
	29	Tortuga PVC bajo consumo ip44	nº	6	\$ 3,445.00	\$ 20,670.00	0.87%	
	53	Bocas - Tomas nuevos a instalar	nº	15	\$ 21,587.00	\$ 323,805.00	13.67%	
	54	Módulos ,punto	nº	30	\$ 10,811.00	\$ 324,330.00	13.69%	
	55	Extracción de bocas en desuso y acondicionamiento de mampostería	nº	30	\$ 6,556.00	\$ 196,680.00	8.30%	
	67	Puesta a tierra completa	nº	1	\$ 72,085.00	\$ 72,085.00	3.04%	
11.5		ARTEFACTOS						
	11	Estanco tubo 36w ac 165-260v compatible 2 tubos	nº	6	\$ 29,803.00	\$ 178,818.00	7.55%	
	12	Tubo de vidrio Macroled 18w ac 185 -265v	nº	12	\$ 4,456.00	\$ 53,472.00	2.26%	
	54	Colocación de artefactos	nº	20	\$ 6,774.00	\$ 135,480.00	5.72%	

21		LIMPIEZA DE OBRA				\$ -	0.00%
	1	Limpieza de obra	m2		\$ 1,113.98	\$ -	0.00%

SUBTOTAL						\$ 2,369,260.71	100.00%
-----------------	--	--	--	--	--	------------------------	----------------

PRESUPUESTO TOTAL (SUBTOTAL + RT)						\$ 2,369,260.71	
---	--	--	--	--	--	------------------------	--

Son PESOS

PLAZO DE EJECUCION: